(24) Λάβδ. Leg. λάμδ· τὸ β, vulgari errore, subiit in locum τοῦ μ.

(25) Ἱατρικὴν. Exstat hic Clementis locus, *Stromat.* i, pag. 225, edition. Græco-Lat. Qui locus subinde vel truncatur ab Eusebio, vel insigni membrorum ac periodorum traiectione mutatur. Porro Theodoret., *Græcar. affect.* lib. i, non procul ab initio, simili disputationis in genere versatur, sed brevius. Fronto noster ὁ Μακρῆτης dissimulato

num joth, quod redditur principium; quæ duo, *Bonum principium*, efficiunt. Undecimum chaph, hoc est, *verumtamen*. Duodecimum labd, hoc est, *disce*: quod utrumque simul est: *Verumtamen disce*. Decimum tertium, mem, quod significat, *ex ipsis*. Decimum quartum, nun, id est *æternum*. Decimum quintum sanich, quod exponitur *auxilium*, ut sensus hic existat: *Ex ipsis æternum auxilium*. Decimum sextum, ain, quod *fontem* vel *oculum* significat. Decimum septimum, phe, os. Decimum octavum sade, hoc est, *justitia*; unde hanc sententiam elicias: *Fons, vel oculus, et os justitiæ*. Decimum nonum coph, id est *appellatio*. Vicesimum res, quod est *caput*. Vicesimum primum sen, hoc est *denes*. Vicesimum secundum, idemque postremum, vocatur ab illis thau, quod *signa* interpretari queas: hoc sensu, *Appellatio capitis, dentiumque signa*. Hujusmodi ergo litterarum apud Hebræos appellatio significationem habet, ex qua quidem integræ orationis existit ea sententia, quæ litterarum istarum cognitioni, ac promissioni cuidam belle admodum apteque conveniat. Cui simile apud Græcos nihil unquam reperias, ut eas, quod paulo ante dicebam, fateri necesse sit Græcorum proprias non esse, sed palam ex barbarâ lingua levi quadam vocis mutatione traductas. Id quod ex Græca singulorum elementorum appellatione quivis intelligat.

**475** Quid enim alph ab alpha magnopere differt? quid autem vel betha a beth, vel a gamma gimel, aut delta a delth, aut epsilon ab he, aut a zai zeta, aut theta a theth, cæteraque deinceps? Maneat ergo, voces illas non Græcorum, sed Hebræorum esse,

nate cum essent, cum ad alios deinde ,tum ad ipsos

#### CAPUT VI.

In eandem sententiam Clementis verba.

Ἡ Ἱατρικὴν (25) δὲ Ἄτιν Αἰγύπτιον, μετὰ δὲ ταῦτα Ἀσκληπιὸν αὐξῆσαι τὴν τέχνην ἱστοροῦσιν. Ἄτλας δὲ ὁ Αἰθὺς πρώτος ναῦν ἐναυπηγήσατο, καὶ τὴν θάλασσαν ἐπέλευσε (26). Καὶ ἀστρολογίαν δὲ πρώτοι εἰς ἀνθρώπους ἐξήνεγκαν Αἰγύπτιοι, ὁμοίως δὲ καὶ Χαλδαῖοι (27). Εἰσὶ δὲ οἱ Κἄρας τὴν δι' ἀστέρων πρόγνωσιν ἐπινοήσαντες λέγουσι. Πτήσεις δὲ ὀνείρων παρεφύλαξαν πρώτοι Φρύγες. Καὶ θυτικὴν ἤκρίβωσιν Τοῦσχοι, Ἱταλίαις γείτορες. Ἰσαυροὶ δὲ καὶ Ἀραβες ἐξεπόνθησαν τὴν οἰωνοστικὴν, ὡσπερ ἀμέλει Τελμισσεῖς τὴν δι' ὀνείρων μαντικὴν. Τυρρῆναῖοι δὲ σάπτιγγα ἐπενόησαν, καὶ Φρύγες αὐλόν· Φρύγες γὰρ ἦσθιν Ὀλυμπός τε καὶ Μαρσύας. Λύχνους τε αὖ (28) καλεῖν πρώτοι κατέδειξαν Αἰγύπτιοι, καὶ τὸν

nomine, locum illum Clementis crudite illustravit. Interim Plinium consule, lib. vii, cap. 56.

(26) Ἐπέλευσε. Post hoc verbum, quæ sequuntur, præcedunt apud Clementem, pag. 224.

(27) Χαλδαῖοι. Hic etiam ab Eusebio nonnulla resæcantur.

(28) Λύχνους τε αὖ. Hæc item loco mota sunt. Nam apud Clementem pag. 224, statim post Χαλδαῖοι, ante illa, εἰσὶ δὲ οἱ Κἄρα: leguntur.

nium Ægyptii docuerunt, primi et annum duode- A  
cim in menses tribuerunt, et cum mulieribus in  
templis rem habere vetuerunt, et nemini, qui non  
sese ab uxoris congressu lustrasset, patere templa  
voluerunt. Ab iisdem quoque profecta geometria  
est. Telmis autem et Damnameneus Idæorum Dac-  
tylii ferrum in Cypro: Delas alius quidam Idæus,  
vel ut Hesiodus mavult, Scythia, ferri temperandi  
artem primi repererunt. Sane quidem Thraces et  
primi *harpes*, incurvus is gladius est, invenerunt,  
et primi peltas in equis gestare cœperunt: quarum  
etiam usum per sese Illyrii habuerunt. Tuscis sin-  
gendi artem vulgo acceptam ferunt, Itano; qui Sam-  
nites fuit, scutum. Cadmus 476 Phœnicus lapi-  
cidinam reperit, auriq[ue] metalla sub Pangeum  
montem deprehendit. Cappadoces, aliud quoddam B  
hominum genus, uti quod nablium vocant, ita quod  
dichordum, Assyrii principes invenerunt. Quadriren-  
tem Carthaginenses moliti primi sunt, quam Bos-  
porus indigena œdificavit. Medæa illa Colchis, Ætæ  
filia, inficiendæ comæ artem excogitavit. Noropes  
(gens est Pœoniæ, Noricos hodie appellamus) con-  
flandi æris, ferriq[ue] purgandi rationem primi tenuerunt.  
Amycus, rex Bebryciorum, cæstus pugilum  
primus invenit. In musica Lydium concentum Olympus  
Mysus sedulo ac solerter excoluit: Troglodytæ,  
quos vocant, sambucæ, quod et ipsum instrumenti  
musici genus est, auctores fuere. At obliquam fistu-  
lam Satyri, trichordum, quamque diatonum har-  
moniam nuncupant, Agnis; pulsandarum fidium  
artem Olympi; mixophrygium et mixolydium gen-  
us, Marsyæ inventum esse ferunt, quos omnes in  
Phrygia natos esse constat. At Thamyri cuidam Thraci  
Doricum tribuitur. Jam a Persis currum, lectum,  
atq[ue] suppedaneum, a Sidoniis vero triremim pro-  
fectam esse accepimus. Siculi autem Italiæ finitimi  
cum phormingem, etitharæ non absimilem, tum  
etiam crepitacula primi reperere. Vestem byssinam  
Semiramide Assyrii imperante inventam fuisse

a Cl. Τουσκανούς. b Cl. Καππάδοκας.

(29) *Τέλμις τε και Δαμναμενός*, etc. Hæc leges  
apud Clementem pag. 225, post superius illud  
ἐπιλευσε. Verum pro *Τέλμις*, editum est *Κέλμις*, et  
pro *Δαμναμενός*, *Δαμνανεός*. Recte *Κέλμις*, *Δαμνα-*  
*νεός* vitiose. Auctor ejus carminis, quod *Phoronis*  
dictum est: